ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 407/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  a  Coordenadoria  de  Trânsito  de  Itajaí  (CODETRAN),
solicitando estudos  de  viabilidade  para  instalação  de  uma lombada física  ou  redutor  de
velocidade na Avenida Campos Novos, em frente ao número nº 1055, Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A  solicitação  é  da  comunidade,  devido  à  localidade  ser  de  intenso  fluxo  de  veículos
trafegando em alta velocidade, ocasionando freadas bruscas, como também acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2017

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - PRB